nemque tum reliquis civitatibus, tum Romanæ urbi oborituras esse. Quapropter supplicamus tuæ humanitati, ut benignis auribus et sereno vultu nos-tros legatos intuearis, neque ad contumeliam mortuorum aliquid novi induci permittas, sed nos sinas in institutis decretisque majorum permanere, quos magno ingenio,¹ prudentia, et Spiritu sancto omnia fecisse asseveravimus. Certe res novæ quas isti muliuntur, credentibus incredulitatem, incredulis credulitatem inducent.

Episcopi petunt missionem. — Iterum te nostris supplicationibus convenientius, ut jubeas episcopos peregre commorantes, quos et gravitas ætatis et paupertas affigit, quam facillime in patriam deduci; ne ecclesiæ, absentibus episcopis, desertæ relinquantur. Id quoque nostris precibus addimus, quo nihil desit rerum priscarum, nibilque exuberet, sed omnia firma maneant, usque a temporibus beati patris tui in hodiernum diem observata; ne nos posthac vexari, et a nostris diocesibus segregari permittas; sed ut episcopi cum suis populis pacem ad preces cultusque divinos et otium habeant, orantes pro tuo imperio, salute, et pace, quam tibi in perpetuum divinitas largiatur. Nostri porro legali subscriptiones, salutationesque episcoporum afferunt, qui tuam sanctitatem de hac causa ex ipsis sacris litteris edocebunt.

1 EPISTOLA CONSTANTII AD EAMDEM SYNODUM.

Episcopos Arimini suum ab expeditione barbarica redditum exspectare jubet imperator.

Constantius victor et triumphator Augustus, omnibus episcopis, qui sunt Arimini coacti, salutem.

Quamquam vestrae sanctitati minime obscurum est, nos maximam curam divinæ et venerandæ religionis Christi semper habuisse: tamen viginti episcopos, quos vestra prudentia ad legationem vestram obeundam misistis, hoc tempore ad nostrum conspectum admittiendi, otium non erat; nam expeditio, quam contra barbaros in presentia suscipimus, nos districtos tenet: et par est (uti nosl.) ut ei, qui sit sacrosanctæ religionis negotia tractatus, animus ab omni cura et perturbatione liber sit. Proinde episcopis mandavimus, ut Hadrianopolinostrum redditum exspectent: uti, cum ea quæ ad rem publicam pertinent, rite procurata fuerint; illa deinceps, quæ sint nobis proposituri, diligenter audire expendereque possimus. Vestra autem gravitati interea ne molestum sit eorum reversionem exspectare; ut cum redierint, nostraque retulerint ad vos responsa, illa quæ sint ex usu Ecclesiæ catholicæ futura, possitis ad exitum perducere.

¹ Exstat apud Socrat. lib. II, cap. 29.

1 EPISTOLA SECUNDA SYNODI ARIMINENSIS AD CONSTANTIUM.